[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 11.11.2011  г.                                                                                                                №89
станица Кирпильская

О комиссии по обследованию теплиц и систем капельного орошения крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств находящихся на территории Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
           В целях реализации постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 19.10.2011 года №1596 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 11.05.2011 года №711 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Усть-Лабинский район» п о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить Положение о комиссии по обследованию теплиц и систем капельного орошения крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств находящихся на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (приложение №1).
           2. Утвердить состав комиссии по обследованию теплиц и систем капельного орошения крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств находящихся на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (приложение №2).
           3.  Утвердить форму Акта обследования теплиц и систем капельного орошения крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств находящихся на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (приложение №3).
4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Н. Гарнадерова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 И.П. Мельников

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

                                                            к постановлению администрации

                                                            Кирпильского  сельского поселения

                                                            Усть-Лабинского района

                                                            от  11.11.2011  года   №89
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию теплиц и систем капельного орошения крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств находящихся на территории Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
1. Общие положения
1. Комиссия по обследованию теплиц и систем капельного орошения крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств находящихся на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее именуемая – комиссия) является органом, созданным при администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района для обследования теплиц и систем капельного орошения крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств в рамках реализации постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 19.10.2011 года №1596 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 11.05.2011 года №711 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Усть-Лабинский район».
2. Состав комиссии утверждается главой Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3. Комиссию возглавляет заместитель главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гарнадеров).

4. В комиссию в обязательном порядке включаются представители сектора по работе и поддержке КФХ и ЛПХ управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.
5. Дата очередного обследования теплиц и систем капельного орошения определяется представителем комиссии.

6. В целях обсуждения вопросов, касающихся компетенции комиссии проводятся заседания.

7. Повестка дня предстоящего заседания и иные необходимые материалы предоставляются членам комиссии не позднее чем за три дня до назначенной даты рассмотрения.

8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов комиссии.

9. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

10. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством, постановлениями и распоряжениями главы администрации Краснодарского края, настоящим положением и постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 19.10.2011 года №1596 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 11.05.2011 года №711 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Усть-Лабинский район».

2. Основные функции комиссии
2.1. Комиссия принимает следующие решения:

- о проведении обследования теплиц и систем капельного орошения крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств находящихся на территории поселения;

- об отказе в обследовании теплиц и систем капельного орошения крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств находящихся на территории поселения;

- о внесении предложений и рекомендаций управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район по кандидатурам на получение субсидии.
3. Права и обязанности комиссии

3.1. Комиссия обязана проводить обследование теплиц и систем капельного орошения крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств находящихся на территории поселения по заявлениям граждан ведущих ЛПХ и руководителей КФХ, а также по обращению управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.

3.2. Комиссия имеет право вносить предложения управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район по вопросам организации обследования теплиц и систем капельного орошения крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств находящихся на территории поселения.

3.3. Комиссия несет ответственность за действия проводимые при обследовании теплиц и систем капельного орошения крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 И.П. Мельников

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ  №2

                                                            к постановлению администрации

                                                            Кирпильского  сельского поселения

                                                            Усть-Лабинского района

                                                            от  11.11.2011  года   №89

СОСТАВ

комиссии по обследованию теплиц и систем капельного орошения крестьянско-фермерских хозяйств и личных подсобных хозяйств находящихся на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

Гарнадеров М.Н.                         – заместитель главы Кирпильского сельского

                                                         поселения Усть-Лабинского района,

                                                         председатель комиссии;
Члены комиссии:

Магомаева А.Ю.                          – ведущий специалист отдела по

                                                          работе с ЛПХ,

                                                          секретарь комиссии;

Баева Л.Д.                                    – специалист 2 категории финансового отдела

                                                         администрации Кирпильского сельского

                                                         поселения Усть-Лабинского района;
Представитель МКУ «Служба заказчика»;

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 И.П. Мельников

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ  №3

                                                            к постановлению администрации

                                                            Кирпильского  сельского поселения

                                                            Усть-Лабинского района

                                                            от  11.11.2011  года   №89

                УТВЕРЖДАЮ
                                                              Глава Кирпильского сельского поселения

                                                              Усть-Лабинского района

                                                              __________________ И.П. Мельников

                                                              «___» ____________ 20__ г.

Акт обследования

_________________________________________

(теплицы, системы капельного орошения)

в личном подсобном хозяйстве (ЛПХ)

гр. (КФХ) ______________________________________________________________

(указываются Фамилия, Имя Отчество гражданина, ведущего ЛПХ - полностью)

Адрес: Усть-Лабинский район, Кирпильское сельское поселение___________

__________________________________________________________________
(указывается наименование населенного пункта, улицы, номер дома)

Комиссия в составе:

председателя ______________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

членов комиссии:

__________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

__________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

__________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

произвела обследование теплицы, системы капельного орошения, общей площадью _______ кв. метров в личном подсобном хозяйстве гражданина, крестьянско-фермерском хозяйстве ___________________________________
__________________________________________________________________

(указываются фамилия, имя, отчество гражданина, ведущего ЛПХ, КФХ)

Комиссия установила:

1. Обследованный объект находится на земле предназначенной для ведения личного подсобного хозяйства.

2. ________________________________________________________________

__________________________________________________________________

3. Материалы, используемые при строительстве (закладке, уходных работах) объекта соответствуют ______________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии

_____________________                                          ________________________

                     (подпись)                                                                                               (фамилия, инициалы)

Члены комиссии:

_____________________                                          ________________________

                     (подпись)                                                                                               (фамилия, инициалы)

_____________________                                          ________________________

                     (подпись)                                                                                               (фамилия, инициалы)

_____________________                                          ________________________

                     (подпись)                                                                                               (фамилия, инициалы)

Гражданин (руководитель ЛПХ)

_____________________                                          ________________________

                     (подпись)                                                                                               (фамилия, инициалы)

«___» __________20__ г.

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 И.П. Мельников
_1334313532